Муниципальное

казенное общеобразовательное учреждение

    «Средняя общеобразовательная школа

                         с. Мельница

            (МКОУ «СОШ с. Мельница»)

                    П Р И К А З

31.08.2022                     №       113-ахд

О создании общественной комиссии

по контролю за организацией и качеством

питания на 2022-2023 учебный год,

утверждение плана работы комиссии

 На основании Федерального закона «Об образовании в Российской

Федерации» от 01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон

«О качестве и безопасности пищевых продуктов» и ст.37 Федерального закона от

20.12.2012 № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в части

совершенствования правового регулирования вопросов обеспечения качества

пищевых продуктов»; Методических рекомендациях МР 2.4.0180 -20

Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль за организацией

горячего питания детей в общеобразовательных организациях» от 18.05.2020г.,

Положения о родительском контроле организации и качества питания

обучающихся,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Создать комиссию для осуществления действительного контроля по

организации питания детей, с правом их прохода на пищеблок (при обязательном

условии соблюдения ими требований санитарного законодательства) в следующем

составе:

Председатель комиссии: Едакова Лариса Сергеевна, заместитель директора;

Члены комиссии:

Социальный педагог – Беседина Надежда Васильевна;

Заместитель директора по АХЧ – Бурчик Евгения Дмитриевна;

Председатель Совета родителей - Семенова Виктория Викторовна,

Член Совета родителей – Колягина Анастасия Николаевна;

Член Совета родителей – Шикунова Екатерина Сергеевна.

2. Общественной комиссии осуществлять:

 Контроль за санитарно-эпидемиологических требований к

организации питания обучающихся в школе;

 Мониторинг качества поставленной продукции и соответствие

количества продуктов питания поданной заявке;

 Контроль за качеством и полновесностью порций готовой продукции,

за целевым использованием пищевой продукции, за организацией приема пищи

обучающимися;

 Контроль организации питания обучающихся за счет родительских

средств;

 Обеспечение необходимых условий для соблюдения обучающимися

правил личной гигиены и санитарного состояния пищеблоков;

 Контроль за правомерностью определения контингента обучающихся,

имеющих право на льготное питание;

 Соблюдения графика работы столовой.

3. Результаты контроля обсуждать на заседаниях, планерках и делать

сообщения на общешкольных и классных родительских собраниях.

4. Организация родительского контроля может осуществляться в форме

анкетирования родителей и детей (Приложение 1) и участии в работе

общешкольной комиссии с заполнением формы оценочного листа (Приложение 2).

5.  Итоги родительского контроля доводить до сведения родительской

общественности в рамках общешкольных родительских собраний, посредством

электронной почты, через официальные ресурсы, в режиме онлайн общения.

6.  Комиссии проводить родительский контроль организации горячего

питания в школе, не реже одного раза в месяц.

7. Утвердить план работы комиссии по контролю за организацией и

качеством  питания обучающихся (Приложение 1)

8.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор:                                                             А.В.Беседина

	Муниципальное
	казенное общеобразовательное учреждение
	«Средняя общеобразовательная школа
	П Р И К А З

		2022-09-08T11:38:15+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. МЕЛЬНИЦА"